
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Appalti e amministrativo 2 

Determinazione numero   1316 del 07/10/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
(ANAC) PER PROCEDURE DI AFFIDAMENTO LAVORI DI CUI ALLE DETERMINE N. 
647 DEL 25/5/202, 686 E 687 DEL 3/6/2020..

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con le determine in oggetto indicate, si approvavano i progetti esecutivi e si provvedeva 
all’affidamento  diretto  dei  lavori,  non  si  andava  ad  impegnare  il  contributo  Anac  in  quanto 
procedute avviate dopo il 19 di maggio 2020, come stabilito dall'art. 65 del decreto Rilancio 2020, il 
quale  ha disposto per le stazioni appaltanti e gli operatori economici l'esonero dal versamento dei 
contributi di gara (CIG) all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), per tutte le procedure di 
gara avviate dal 19 maggio 2020 fino al 31 dicembre 2020.

Però il codice identificativo gara (CIG) era stato assunto prima di tale data, quindi l’Anac 
chiede ora, il pagamento del contributo per tali procedure.

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  impegnare  la  spesa  di  euro  30,00  per  ciascuna 
procedura.

I  quadri  economici,  nei  quali  tali  spese  saranno successivamente  incluse,  presentano  la 
necessaria disponibilità. 

Il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  dott.  Luca  Rossi,  dirigente  del  Servizio  Lavori 
Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche dell'Area LL.PP.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

DETERMINA

Determinazione n. 1316 del 07/10/2020   - pag. n. 1



1. di impegnare la somma complessiva di euro 90,00 per quanto in premessa esposto e qui 
integralmente richiamato, al capitolo n. 4720 “Sistemazione strade con contributo protezione 
civile” del Peg 2020 come segue:

• quanto  ad  euro  30,00  alla  prenot.  1414/20  “sp  23  dissesto  km.  20.5  loc.  Monteleone” 
determina 647/20;

• quanto  ad  euro  30,00  alla  prenot.  1417/20  “sp  24  dissesto  al  km  3.050  loc.  Lama  di 
Monchio”  determina 686/20;

• quanto  ad  euro  30,00  alla  prenot.  1418/20  “sp  486  crolli  al  km 69.18  loc  Cargedolo” 
determina n. 687/20
2.  di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  Straordinaria  dell'Area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
ROSSI LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1316 del 07/10/2020   - pag. n. 2


